حدود ۳ سال پس از تصویب قانون جامع در ایران، یعنی در دسامبر ۲۰۰۶، کنوانسیون جامع حقوق معلولان در مجمع عمومی به تصویب رسید و برای امضای کشورها از مارس ۲۰۰۷ (۱۰ فروردین ۱۳۸۶)، آماده شد؛ بنابراین، نوعی پیشگامی نسبت به تدوین لایحه و تصویب قانون جامع حقوق معلولان در ایران وجود داشته است. کشورهایی که کنوانسیون را امضاء می کنند، متعهد خواهند شد تا قوانینی را تصویب و اقداماتی را در جهت حقوق معلولان انجام دهند و نیز قوانین و سنت هایی را که به نحوی علیه معلولان تبعیض آمیز است، کنار بگذارند.